que el Alto Tribunal afirma sobre el nocional del swap que «ha de indicarse, para poner de 
relieve el significado meramente especulativo de la operación, que el importe nominal de los 
capitales convenidos en los contratos de dos mil cinco —al igual que había sucedido en los 
del año anterior—, esto es, un millón ochocientos tres mil euros (1.803.000 €), en uno, y 
setecientos cuarenta y nueve mil euros (749.000 €), en el otro, constituyeron, por voluntad 
de las partes, una mera referencia contable solo tomada en consideración para el cálculo de 
los intereses durante la vigencia de las relaciones contractuales».

13  Cfr. García Angulo, B. L., op. cit., pág.